CNPJ 46"834.ì 4r ftüüÌ -56

trraça da ,tf.?fr.,{r, l5l - F*ne"fl4J 38S3--çJ## - Far" f"i 4.1Jd6J-çJ$/

CEtr 165-ç#-i?8S - SSFFfg- &fddo de -íão Fau/a

,w'l"t'lr+". &ofef e' sp" 4fc lo" drr

Decreto no 2336
de 05 de Julho de 201 1

Dispõe sobre a abertura de créditos adiclonais suplementares e dá outras providências

Claudécio José Eburneo, Prefeito Municipal de Bofete, usando de suas atribuiÇões
legais e de acordo com o que preceitua a Lei Municipal no 2.O42, de 30 de Novembro de 2010.

Decreta

Artigo 1o- Ficam abertos na Contadoria Municipal, Créditos Adicionais Suplementares
no valor total de R$ 435.435,79 (quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta e nove
centavos), com as seguintes classificaçÕes orçamentárias:

PODER EXECUTIVO
DEPARTAMENTO DE SAUDE
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS
OBRAS E INSTALAÇÕES
coNST.,  AMPLIAÇÕES Ê REFORMAS DE pROpRtOS MUNtCtpAtS R$ 179.435,79

PODER EXECUTIVO
DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAÇÕES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
AOUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES . . . . .  R$ 256.000,00

Artigo 2"- Para cobeftura dos Créditos Adicionais Suplementares abertos pelo artigo
anterior deste Decreto, f icam uti l izados os seguintes recursos:

d isposições em contrár io .

l- R$ 179.435,79 (cento e setenta e nove mil, quatrocentos trinta e cinco reais e
setenta e nove centavos) provenientes do Excesso de Arrecadação por conta de
Convênio para ampliação e reforma da UBS "Bruno Novaes" a verif icar no exercicio de
2011:

ll- R$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais) provenientes do Excesso de
Arrecadação por conta da venda de bens móveis inservíveis para o município
(alienações de bens móveis);

Artigo 30- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito, em 05 de Julho de 2011.

02 00 00
02.12.00
4.0.00.00
4 4 0 0 0 0
4.4.90.00
4.4.90.51
10.3020018.1001

02.00.00
02. '13 .00
4.0.00.00
4.4 00.00
4.4.90.00
4.4.90.52
15.4520021.1004

",!rt.*",
uEburneo

Prefeito Municioal

no prédio da Pr
Registrado em livro próprio, publicado através de afixação em local de costume

ípio de Bofete, conforme legislação vigente, na data supra

stro

Ì t r Y a

t ^"*{V' '
I  I  t  '  !

José Carlos Fernandes Vasoues
Assessor Econômico Financeiro

252934tO-4